

PATVIRTINTA:  
Šilutės miesto vietos veiklos grupės  
„Pamario kraštas“ 2024-12-05  
visuotinio narių susirinkimo Nr. 3 nutarimu



Bendrai finansuoja  
Europos Sąjunga



## ŠILUTĖS MIESTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ „PAMARIO KRAŠTAS“

### ŠILUTĖS MIESTO 2023-2029 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJA

#### KVIETIMAS „SOCIALINIŲ IR KITŲ REIKALINGŲ PASLAUGŲ PRIEINAMUMO DIDINIMAS“ NR. 11-010-K TEIKTI PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANUS (PĮP)

PAGAL ŠILUTĖS MIESTO 2023-2029 M. VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS 1 TIKSLO „SKATINTI ŠILUTĖS MIESTO GYVENTOJŲ SOCIALINĘ ĮTRAUKTĮ, GERINTI JŲ PADĖTĮ DARBO RINKOJE, DIDINTI VERSLUMĄ“ 1.3. UŽDAVINIO „GYVENTOJŲ SOCIALINĖS ATSKIRTIES MAŽINIMAS PER BENDRUOMENIŲ INICIJUOJAMAS VEIKLAS“ 1.3.1. VEIKSMĄ „SOCIALINIŲ IR KITŲ REIKALINGŲ PASLAUGŲ PRIEINAMUMO DIDINIMAS, PLĖTOJANT INFORMAVIMO, TARPININKAVIMO, KONSULTAVIMO PASLAUGAS, GYVENTOJŲ SOCIALINIŲ RYŠIŲ BENDRUOMENĖJE STIPRINIMAS“

#### VIETOS PLĖTROS PĮP NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMAS IR ATRANKA

##### VIETOS PLĖTROS PROJEKTŲ PRIORITETINIAI ATRANKOS KRITERIJAI

Didžiausia projektui galima skirti balų suma – 100 balų.

Minimali privaloma surinkti balų suma – 50 balų. Vietos plėtros PĮP, nesurinkę 50 balų naudos ir kokybės vertinimo ir atrankos etape nėra tinkami finansuoti ir atmetami.

Vietos plėtros projektų atrankos kriterijai yra skirti sudaryti vietos plėtros PĮP prioritetinę eilę prioriteto mažėjimo tvarka.

Jei projektams, surinkusiems vienodą galutinį balų skaičių, nepakanka pagal Kvietimą Nr. 11-010-K teikti PĮP skirtos finansavimo lėšų sumos, pirmenybė teikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal pirmąjį nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų. Jeigu projektai pagal šį prioritetinį atrankos kriterijų įvertinti vienodai, pirmenybė suteikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal kitą iš eilės nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų. Todėl kriterijai išdėlioti eilės tvarka pagal svarbą.

Jeigu suteikti vienodi balai pagal visus prioritetinius atrankos kriterijus, šie projektai nurodomi PĮP vertinimo ataskaitos sąrašė „Projektai, kuriems rekomenduojama skirti finansavimą“ pagal PĮP pateikimo laiką.

Kriterijaus Nr.	Vietos plėtros projektų atrankos kriterijus	Vietos plėtros projektų atrankos kriterijaus detalizavimas	Didžiausias galimas surinkti balų skaičius		Pagrindimas <i>(Pateikiamas paaiškinimas, kaip vietos projekto paraiškos vertinimo metu bus vertinama atitiktis atrankos kriterijui, t. y. kokius rašytinius įrodymus turi pateikti pareiškėjas, kad būtų teigiamai įvertinta atitiktis atrankos kriterijui)</i>
1.	<b>Pareiškėjas yra nevyriausybinė organizacija</b>	<p>Pareiškėjas nėra nevyriausybinė organizacija</p> <p>VĮ „Registru centras“ Juridinių asmenų registre įregistruota žyma, kad pareiškėjas yra nevyriausybinė organizacija, veiklą vykdo ir yra registruota Šilutės miesto teritorijoje ne trumpiau kaip 1 metus.</p>	15	0	<p>Vertinama pagal:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- vietos plėtros PĮP pateiktą informaciją;</li> <li>- juridinių asmenų paieškos viešojoje prieigos <a href="https://www.registrucentras.lt/jar/">https://www.registrucentras.lt/jar/</a> duomenis (nevyriausybės organizacijos žyma)</li> <li>- pareiškėjo metinę finansinę ir veiklos ataskaitą, pateiktą VĮ RC JAR <a href="https://www.registrucentras.lt/jar/">https://www.registrucentras.lt/jar/</a> (tikrinamas veiklos vykdymas)</li> </ul>

					- VĮ „Registru centras“ Juridinių asmenų registro išplėstinį išrašą (buveinės registracijos vieta).
2.	<b>Projektas įgyvendinamas su socialiniais partneriais ir/ar NVO</b>	Projektas įgyvendinamas be partnerių, arba su partneriu, kuris nėra socialinis partneris ir/ar NVO	15	0	Vertinama pagal: - vietos plėtros PĮP pateiktą informaciją, kur nurodyti partneriai ir aiškiai aprašyta, kodėl tokie partneriai pasirinkti, kokias veiklas vykdys projekte. Taip pat pateikia dokumentus, į rodančius jų statusą. - pagal pridėtų dokumentų informaciją: partnerio ne vėlesnio nei pusės metų VĮ RC JAR išplėstinį išrašą; įstatų ar nuostatų kopiją.
		Projektas įgyvendinamas su 1 partneriu, kurių vienas yra socialinis partneris ar NVO		5	
		Projektas įgyvendinamas su 2 partneriais, kurių vienas yra socialinis partneris ar NVO		10	
		Projektas įgyvendinamas su 3 partneriais, kurių vienas yra socialinis partneris ir (ar) NVO		15	
3.	<b>Pradedamos teikti naujos socialinės paslaugos, įtraukiant savanorius</b> <i>(laikoma, kad nauja socialinė paslauga yra tokia, kuri kvietimo paskelbimo dienai nėra teikiama Šilutės m. VVG teritorijoje)</i>	Planuojamos pradėti teikti socialinės paslaugos nėra naujos ir savanoriai neįtraukiami	25	0	Vertinama pagal vietos plėtros PĮP pateiktą informaciją: jei VVG teritorijoje planuojama pradėti teikti naują/-as socialinę paslaugą/-as, turi būti aprašyta, remiantis kitų miestų VVG ar kitų šalių patirtimi, kodėl tokia paslauga reikalinga, sėkminga ir t.t., kokiai tiksliniai grupei/-ėms bus
		Planuojama pradėti teikti vieną naują socialinę paslaugą įtraukiant 2 savanorius ir toks paslaugos poreikis aiškiai pagrįstas		12	
		Planuojama pradėti teikti daugiau nei vieną naują socialinę paslaugą įtraukiant 5 savanorius ir toks paslaugos poreikis aiškiai pagrįstas		25	

					vykdoma bei pagrįstas paslaugos poreikis.
4.	Vietos plėtros projekte numatomi naudos gavėjai yra konkrečių socialiai pažeidžiamų tikslinių grupių asmenys	Vienos socialiai pažeidžiamos tikslinės grupės asmenys	10	0	Vertinama pagal vietos plėtros PĮP pateiktą informaciją, kur pagrįstas numatomų į veiklas įtraukti tikslinių grupių skaičius. Nurodyta kiek tikslinės grupės asmenų gaus paslaugas ar dalyvaus tiesioginėse veiklose.
		Dviejų socialiai pažeidžiamų tikslinių grupių asmenys		5	
		Trijų socialiai pažeidžiamų tikslinių grupių asmenys		10	
5.	Nevyriausybiniams organizacijoms (NVO) tenkanti projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis:	Nevyriausybiniams organizacijoms tenka ne mažiau kaip 10 proc. projekto tinkamų finansuoti išlaidų	20	5	Vertinama pagal: - vietos plėtros PĮP pateiktą informaciją; - PĮP 2 priede „Informacija apie projekto biudžeto paskirstymą pagal pareiškėjus ir partnerius“ pateiktą informaciją  Procentai apskaičiuojami pagal formulę: $B = (P / P_{\text{viso}}) \cdot 100\%$ , čia: B – NVO tenkanti projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, proc.; P – projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma,
		Nevyriausybiniams organizacijoms tenka ne mažiau kaip 20 proc. projekto tinkamų finansuoti išlaidų		10	
		Nevyriausybiniams organizacijoms tenka ne mažiau kaip 30 proc. projekto tinkamų finansuoti išlaidų		20	

					skirta nevyriausybinėms organizacijoms, Eur; P <sub>viso</sub> – bendra projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma, Eur.
<b>6.</b>	<b>Pareiškėjo projektų, kurių bendras biudžetas didesnis nei 3000 eurų, finansuotų iš ES ir kitų fondų, įgyvendinimo patirtis per pastaruosius 5 metus</b>	Per pastaruosius 5 metus neįgyvendino projektų, finansuotų iš ES ir kitų fondų, kurių bendras biudžetas didesnis nei 3000,00 Eur.	<b>15</b>	0	Vertinama pagal vietos plėtros PIP pateiktą informaciją: kur turi būti trumpai aprašyti įgyvendinti projektai, nurodant projekto laikotarpį, finansavimo sumą, sutarties numerį, finansavimo šaltinį. Projekto vertei nustatyti prašoma pateikti paramos sutarties kopiją arba nuorodą į internetinį šaltinį, kur galima būtų patikrinti finansavimo šaltinį ir finansavimo sumą, arba kitą dokumentą, pagrindžiantį finansavimo šaltinį ir sumą.
		per pastaruosius 5 metus įgyvendino projektus, finansuotus iš ES ir kitų fondų, kurių bendras biudžetas didesnis nei 3000,00 Eur.		5	
		per pastaruosius 5 metus įgyvendino projektus, finansuotus iš ES ir kitų fondų, kurių bendras biudžetas didesnis nei 4000,00 Eur.		10	
		per pastaruosius 5 metus įgyvendino projektus, finansuotus iš ES ir kitų fondų, kurių bendras biudžetas didesnis nei 5000,00 Eur.		15	
		<b>Viso balų</b>	<b>100</b>		